
 

 

 
Haderslev Kommune 

Teknik og Klima 
Christian X’s vej 39 

6100 Haderslev  
 
          

         post@haderslev.dk 
www.haderslev.dk 

 
Dir. tlf. 24 47 90 18 

stsp@haderslev.dk 

 

Tilsynsrapport 
 

Vojens Genbrugsplads 
Tingvejen 29 
6500 Vojens 

 
 

Dato for miljøtilsyn: 
Til stede ved tilsyn: 

12.03.2026  
Lisbeth Kristensen Lei, Provas 
Flemming Petersen, Provas 
Stine Skøtt Pedersen, Haderslev Kommune 

 

Lovgrundlag 

K211 Genbrugspladser 

 
 

Telefon 73520520 Hjemmeside www.provas.dk 

E-mail info@provas.dk CVR nr. 32882250 

Fax  P. nr. 1029218222 

 
 

Matrikler 

425 Skrydstrup Ejerlav, Skrydstrup 

 

Acadre sagsnr.:  26/3450   



  
 

Tilsynsrapport for miljøtilsyn 2 

Virksomhedsoplysninger 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Lovgrundlag 

 

Virksomheden er omfattet af Miljø- og Ligestillingsministeriets bekendtgø-
relse nr. 1027 af 2. september 2024 om godkendelse af listevirksomhed, bilag 
2,  

- pkt. K211.. "Genbrugspladser, der modtager affald fra private og lignende af-
fald fra erhvervsvirksomheder med en kapacitet for tilførsel af 30 tons affald 
om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 
30 m3."  

 

Virksomheden er desuden omfattet af bekendtgørelse nr. 1466 af 28. novem-
ber 2025 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljø-
beskyttelse ... " samt bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtil-
syn.  

 

Godkendelse/tilladelse Genbrugspladsen er miljøgodkendt i 1992. Godkendelsen blev revurderet før-
ste gang i 2001 i forbindelse med udvidelse af komposteringspladsen. Den 16. 
januar 2006 blev der givet godkendelse til udvidelse af plads samt rampean-
læg. Vilkår vedrørende komposteringspladsen er i godkendelsen fra 2001, da 
der var retsbeskyttelse frem til 2009 på disse. 

 

Der er den 22. september 2008 meddelt tillæg til miljøgodkendelsen vedr. 
modtagelse og opbevaring af lettere forurenet jord. 

 

Virksomheden har tilladelse til afledning af spildevand til offentlig kloak fra 27. 
januar 2009. 

 

Der er givet accept til opstilling af specialcontainer til medicin- og giftaffald 
samt færdigpakket malingsaffald den 13. januar 2014.  

 

Den 10. maj 2016 er hældningen på gulvet i hallen til farligt affald accepteret. 

 

Den 13. april 2018 er der givet afgørelse om, at tilbygning til opbevaring af em-
balleret malingsaffald og fyldte elektronikbure samt vermiculit, vejsalt og lig-
nende kan rummes indenfor miljøgodkendelse af den 16. januar 2006. 

Kontaktperson ved tilsyn Flemming Petersen og Lisbeth Kristensen Lei fra Provas deltog på tilsynet. 

 

Baggrund for tilsyn og omfang* Der var tale om et prioriteret tilsyn, hvor der var fokus på opbevaring af farligt 
affald. 
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Produktionsforhold Der er tale om en kommunal genbrugsplads som primært modtager affald fra 
borgere og virksomheder i Haderslev Kommune. Pladsen har ca. 200.000 be-
søgende pr. år. 

 

Pladsen modtager brændbart affald, affald til deponi, farligt affald og genan-
vendeligt affald, herunder grenaffald og lettere forurenet jord. 

 

På tilsynet var der fokus på farligt affald. 

 

Der er en lukket lagerhal til modtagelse og opbevaring af farligt affald. Hallen 
til farligt affald er kun åbent, når genbrugspladsen er bemandet. Borgere afle-
verer affaldet ved en skranke, hvorefter ansatte på pladsen sorterer det.  

 

Medicin- og giftaffald opbevares i en særskilt aflåst container med dobbelt 
bund og udsugning. 

 

I henhold til Miljøgodkendelse af den 16. januar 2006 skal der:  

- foreligge driftsinstruks om, hvordan personalet skal forholde sig i forbindelse 
med modtagelse af sortering af affald og i tilfælde af uheld (3) 

- Der skal være tydelig skiltning (8) 

 

Alle ovenstående vilkår i miljøgodkendelsen var ved tilsynet opfyldt.  

 

Miljøledelse/grønt regnskab Der er ikke indført miljøledelse. 

Risikobekendtgørelsen Anlægget er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen. 

Driftstider Genbrugspladsen er døgnåbent.  

 

Genbrugspladsen er bemandet 10.00-18.00 alle ugens dage. Farligt affald kan 
kun afleveres på genbrugspladsen i den bemandede åbningstid. 

 

Antal ansatte Der er som udgangspunkt 2-3 faste medarbejdere på pladsen. 

Egenkontrol/Indberetning 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
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Egenkontrol/indberetning* Ved tilsynet blev driftsjournalen for kontrol med befæstede og impermeable 
arealer fremvist, samt den løbende registrering af mængder af bortkørt farligt 
affald. 

Egenkontrollen foretages en gang i kvartalet. De seneste kontroller, der blev 
fremvist kontrol fra, var: september 2025, juni 2025 og marts 2025. Der mang-
lede kontrol fra sidste kvartal i 2025, men ellers var det fremviste tilfredsstil-
lende. 

 

I henhold til miljøgodkendelse af 16. januar 2006 gælder: 

- Virksomheden skal min 1 gang pr kvartal foretage visuel kontrol af befæstede 
arealer og impermeable arealer, herunder gulve i bygninger/specialcontai-
nere. resultat skal noteres i journal. (39) 

- Virksomheden skal føre driftsjournal med: (40) 

- Løbende registerring af mængder af bortkørt farligt affald. 

- Dato og resultat af inspektion af befæstede arealer m.m. jf. ovenfor.  

 

 

 

 

Råvarer og kemikalier 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer og kemikalier 

 

I henhold til tilladelsen til afledning af spildevand af 27. januar 2009 gælder: 

- Olie og kemikalier skal opbevares og håndteres, så der ikke er risiko for til-
ledning til kloaksystemet (3) 

- Ved evt. spild af olie eller kemikalier på befæstede arealer skal væsken straks 
opsamles (4). 

 

I hallen til modtagelse og opbevaring af farligt affald er der støbt betongulv og 
uden afløb. I hallen er altid tilgængeligt grus til opsamling i tilfælde af spild. 

Medicinaffald opbevares i separat og aflåst container, hvor der er dobbeltbund 
med rist. 

 

Kravene i spildevandstilladelsen anses derved for opfyldt. 

Luftemissioner 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft/lugt 

 

I sorterings/opbevaringshallen for farligt affald er der etableret punktudsug-
ning over olie- og kemikaliecontainere som sørger for at dampe fjernes fra hal-
len.  

Afkastet er ført 1 m over tag.  

 

Vand/spildevand 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 



  
 

Tilsynsrapport for miljøtilsyn 5 

Spildevand 

 

Der er ingen gulvafløb i hallen til farligt affald. 

 

Der er et gammelt gulvafløb ved nødbruseren i hallen til farligt affald, som er 
sløjfet. Det er sat en metalplade i afløbet og afsluttet med en fugekant.  

 

Farligt affald forsegles forsvarligt, når de klargøres til afhentning. Farligt affald, 
der er forseglet til afhentning placeres i separat afhentningshal. I denne hal er 
underlaget SF sten.  

 

I henhold til Miljøgodkendelse af 16. januar 2006 skal læsning af farligt affald 
skal ske på impermeabelt areal (32). Vilkår 32 anses at være opfyldt. 

 

Farligt affald 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
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Farligt affald (prod. og oplag) 

 

I hallerne til farligt affald modtages affaldet og sorteres af personale. Belæg-
ningen består af støbt betongulv. Der er ingen afløb i hallerne. Også afløbet 
hvor nødbruseren er aflukket.  

Alt farligt affald opbevares inde i hallen i plasttromler, containere, syrefaste 
beholdere el. lign. alt afhængig af typen. Der forefindes kattegrus som benyt-
tes ved evt. spild. Ved spild sorteres det forurenede kattegrus afhængig af, 
hvad der er blevet spildt. 

 

Farligt affald afhentes af Stena en gang ugentligt. 

 

Genbrugspladsen har også godkendelse til at modtage asbestaffald. Det mod-
tages dog sjældent, da de helst vil undgå det, og derfor vejleder borgere om 
at anvende Provas' henteordning. 

 

Ved tilsyn blev journal over afhentning af farligt affald fremvist. 

 

Udenfor pladsens åbningstid er hallerne til farligt affald aflåst.  

 

Specialcontainer til medicinaffald står altid aflåst, her er det kun personale, der 
har adgang til. Specialcontaineren har dobbeltbund med ristegulv. Containe-
ren er hævet fra den underliggende belægning. Det aftales på tilsynet, at vi-
suel kontrol af bunden i specialcontaineren fremover udføres i forbindelse 
med den øvrige kontrol af pladsens belægninger.  

 

I henhold til Miljøgodkendelse af 16. januar 2006:  

- Skal døre og porte, hvor der opbevares farlig affald holdes aflåst uden for 
åbningstid (7) 

- Virksomheden må højst modtage 300 tons farligt affald pr. år (13) 

- Affaldet skal opbevares uden publikums direkte adgang (14) 

- Farligt affald må ikke sammenblandes (15) 

- Olieaffald skal opbevares i egnede beholdere, placeret under tag og beskyt-
tet mod vejrlig på oplagsplads med impermeabel belægning, og der skal være 
opsamling til evt. spild, som kan rumme indholdet af største beholder (17) 

- Kviksølvholdige lyskilder skal håndteres forsigtigt og opbevares i egnet ma-
teriel (18) 

- Akumulatorer/batterier skal opbevares i tætte syrefastebeholdere med låg 
eller i bygning/specialcontainer (19) 

- Farligt affald skal opbevares i bygning/specialcontainer u. afløb  (undtaget 
pkt 17). Gulvet skal være af impermeabel belægning og have opkant. Eventuelt 
spild ledes til sump eller tank.  

- Specialcontainer skal have tæt bund og stå på befæstet areal, hvor overfla-
devand ledes til afløb med spærringsventil. ... se pkt (20) 

- Alt affald/spild indeholdende olie eller kemikalier skal opbevares og bort-
skaffes som farligt affald (34) 

 

Alle krav er opfyldt. 

Jordforurening 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
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Jordforurening* 

 

Region Syddanmark har på baggrund af oplysning om ikke specificeret op-
lagsplads i perioden 1993-2003 på adressen vurderet, at matriklen muligvis 
kan være forurenet og har derfor kortlagt den på vidensniveau 1 (V1). 

 

Region Syddanmark kortlægger, undersøger og oprenser forurenet jord. For-
målet er, at sikre rent drikkevand, overfladevand og menneskers sundhed i 
boliger, børneinstitutioner og på offentlige legepladser. 

 

Få yderligere oplysninger om jordforureningsloven hos Region Syddanmark: 

Telefon: 7663 1000 

Mail: miljoeraastoffer@rsyd.dk 

www.rsyd.dk 

 

 

Håndhævelse 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Håndhævelser* Der foretages ingen håndhævelser.  

 

Samlet vurdering 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Samlet vurdering Overordnet er de forhold, der blev gennemgået på tilsynet, fundet miljømæs-
sigt tilfredsstillende.  

 

Det blev på tilsynet aftalt, at genbrugspladsens personale fremover inddrager 
visuel kontrol af bunden i specialcontaineren til medicinaffald, i den kvartals-
vise egenkontrol af befæstede arealer. 

 
Offentliggørelse 
 
Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse 
om miljøtilsyn (nr. 1536/2019). 
 
Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har 
modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den 
være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA),  
 
Aktindsigt 
 
I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse 
af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplys-
ninger. 
 
Brugerbetaling 
 
Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på 
timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden. 
 

https://dma.mst.dk/
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Timeprisen fastsættes årligt af Haderslev Kommune. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. 
oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1466 af 28/11/2025). En samlet regning udsendes en gang årligt 
i november måned. 
 
Klagevejledning 
 
Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvalt-
ningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- 
og Fødevareklagenævnet i henhold til § 69 i miljøbeskyttelsesloven. 
 
Denne afgørelse kan i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens 
gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen. 
 
 
Udført af: 
 
 
Stine Skøtt Pedersen 
Miljømedarbejder 

 
 


